
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
FACULDADE INTERCULTURAL INDÍGENA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E TERRITORIALIDADE 
 

 

Programa de Pós-Graduação em Educação e Territorialidade 

(67) 3410-2627 – E-mail: faind.ppget@ufgd.edu.br 

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Cidade Universitária – CEP: 79804-970 – Dourados/MS            1 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGET Nº 002 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021 

Divulga as respostas aos recursos das inscrições indeferidas do Processo Seletivo 2021 

O Presidente da Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Educação e 

Territorialidade, área de concentração Desenvolvimento e Políticas Públicas da Fundação 

Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições, considerando as disposições 

dos editais PROPP N. 38, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020 e EDITAL PROPP N. 10, DE 17 DE 

DEZEMBRO DE 2020, RESOLVE: 

 

1. DIVULGAR o resultado da análise e consolidação dos recursos tempestivos: 

 

Nome Situação 

JAQUELINE TEMOTEO DEFERIDO 

JOÃO PAULO DE SOUZA FERREIRA DEFERIDO 

JOSE ADEMILSON SILVERIO CALASANS INDEFERIDO 

MARCO ANTONIO CANDIA YANGUAS DEFERIDO 

OSEIAS PAULA DE ANDRADE DEFERIDO 

ROSANIZ MARTINS PONTES DEFERIDO 

 

 

 

 

 

Walter Roberto Marschner 
Presidente da Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em Educação e Territorialidade 

 


